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Associated Press 'pranešimu, komunistinė Lenkijos vy
riausybė nusprendus ištyrinėt katyno skerdynę. Jau su
daryta tyrinėjimo komisija, kuriai pavesta ištirti ir pa
ruošti raportą. Minėtą skerdynę 1952-1953 metais tyrinė
jo U. S. kongresinis komitetas ir už tūkstančių lenkų afi- 
cierių išžudymą kaltę suvedė rusams. Katyno miškas yra 
netoli Smolensko ir Červenės, kur 1941 metų pavasarį rau
donieji, besitraukdami nuo nacių, išžudė kelis tūkstan-. 
čius iš Lietuvos surinktų politinių kalinių, tarp kurių buvo 
įžymių patriotų veikėjų. Pulkininkas Petraitis, ištrūkęs iš 
tos skerdynės ir sugrįžęs į Lietuvą, parašė knygą pava
dintą “Kaip jie mus sušaudė” ir pavaizdavo tos mirties 
kolonos likimą ir pasibaisėtiną komunistų žvėriškumą. 
Katyno skerdynę pirmiausia iškėlė aikštėn vokiečiai at
radę vietovę. Sovietų vyriausybė iš savo pusės kaltino na
cius, būk jie skerdynę atliko. Mat, ir nacių rankos buvi 
suteptos tokių masinių skerdynių vykdymais. Beje, jei da 
bar komunistinė Lenkijos vyriausybė imasi tyrinėjimo, ta 
tą daro tik su Maskvos sutikimu. Aplinkybės yra pato 
gios. Dabartiniai sovietų bosai patys kelia buvusio dik 
tatoriaus Stalino kruvinus darbus ir dildo iš atminties j< 
didvyriškumo niytą, tai labai galimas daiktas, kad ir Ka 
tyno kriminalą priskaitys Stalino “garbei”.

CHICAGO, III.—Bridgeporto 
šv. Jurgio parapijoje jau virš 50 
metų veikianti Susivienijimo 15 
kuopa mini 70 metų jubilėjų, j 
kurį yra kviečiami atsilankyti vi
si Susivienijimo nariai ir bičiu
liai.

Š. m. gegužės 6 d. 4 vai. p. p. 
(tuoj po gegužinių pamaldų) pa
rapijos svetainėje įvyks kuklios 
vaišės—arbatėlė, su trumpa ir 
įdomia programa. Bus svečių iš 
Vykdomosios Tarybos narių, 
Chicagos apskrities ir kitų kuo- 
j ų atstovai.

Taip pat yra numatoma pagerb
ti kuopoje ilgiau išbuvę ir vei- 
0 ime nusipelnę nariai.

Šio minėjimo rengimo komisi- 
jt tikisi susilaukti nuoširdaus 
j ritarimo ir gausaus atsilankymo.

V. G.

KUN. J. KASAKAITIS 
GRĮŽO Iš MIAMI

Atlanto G y 
Dalyvauji 

atstovai. U

Šią savaitę Paryžiuje prasidėjo Šiaurinio 
nybos Organizacijos (NATO) konferencija. 
14-kos šią organizaciją sudarančių valstybių 
S. valstybės sekretorius Dulles, prieš išvykstant konl'eren 
cijon, padarė pareiškimų, kad jis turi idėjų, kaip NAT( 
sustiprinti. Kaip žinoma, NATO buvo sudarytas atremt 
galimą Sovietų agresiją, tad jo svarbiausias tikslas yn 
militarinis, bet ateitis reikalauja naujų idėjų. Čia Dulle: 
prisiminė apie nesantaikos gydymą, kas praeityje būdavt 
karų priežastimi. Juk nepaslaiptis, kad ir dabar prancū 
zai nepasitiki vokiečiais, nors amerikiečiai ir kiti NAT( 
rėmėjai stengiasi jų santykius pagerinti. Dulles taipgi pri 
siminė, kad NATO turėtų teikti paramą atsilikusiems ra 
jonams, kaip šiaurinė Afrika, arba tokiems rajonams, ku 
rių ekonominė atrama reikalinga NATO, pavyzdin alie 
jum turtingi Vidurinieji Rytai. Spaudos atstovų paklaus, 
tas kaslink Bulganino ir Chruščiovo vizito, Dulles pa
reiškė, kad po šalto sutikimo Anglijoje vargu jiedu pa
norės vizituoti U. S.

Kun. J. Kasakaitis, Pittston’o 
Kazimiero parapijas klebe

ns, buvęs LRKSA dvasios va- 
< is. žiemą praleidęs Miami, Flo- 
1 da, grįžo prie tiesioginių parei
gu-

Eidamas 77 metus amžiaus, 
kun. J. Kasakaitis dar turi neblo
gą sveikatą, tik nusilpę akys stip
riai vargina.

Iš saulėtus Floridos kun. J. 
Kasakaitis parvežė tokių žinių :

Minint Vasario 16-ją Miami su
kelta $700.00, kurie paskirti 
ALTui ir BALFui.

Miami gyvena apie 400 lietu- 
-nškų šeimų. Pasiskirstymas sro
vėmis gana didelis.

konsl

Sovietų bosų Buljjanino ir Chruščiovo vizitas Aneli 
joje užsibaigė. Po visų pasiturimų su Anglijos promjeri 
Eden ir užsienio reikalų ministeriu Selwyn Lloyd, išleis 
tani bendram komunikate pažymėtas tik vienas svarbos 
nis dalykas—Sovietų pasižadėjimas remti Jungtinių Tau
tų pastangas išsaugoti taiką Viduriniuose Rytuose. Vo 
kietijos suvienijimo reikalas nei nesuminėtas. Rain iai 
iš anksto buvo numatyta, visa ta raudonųjų bosu kelio
nė turėjo tik propagandini tikslą ir norą pabloein’i V. S 
ir Anglijos santykius. Nei vieno, nei kito tikslo jie rr 
atsiekė.

BENDRUOMENĖS SUVAŽIAVIMAS

irgi didėja. Ten jau gerai įsiltū- 
ręs vyskupo Brizgio giminaitis 
j alesteitininkas Vytautas Stepu- 
1 onis-Withney Staple, kurs pui- 
1 :ai kalba lietuviškai ir angliš
kai.

Prie Šv. Mykolo parapijos dar
buojasi juozapietis kunigas Maž
rimas, kurs neužilgo Miami ap- 
leisiąs, ir kun. Ražaitis. Prie 
Corpus Christi darbuojasi buvęs 
katalikiškų laikraščių bendradar
bis kun. A. Tamoliūnas-Sąmata. 
Kun. P. Garmus taipgi pastoviai 
apsigyvenęs Miami.

Muzikas Steponavičius, buvęs 
vargonininku Shenandory, vargo
nininkauja jėzuitų parapijoj. 
P-lė Pikutytė vargonininkauja 
Šv. Mykolo ir lenkų parapijose.

Lietuvių skaičius Floridoj, 
ypatingai Miami, didėja su kiek
vienais metais.

1956 m. gegužei mėn. 5 ir 6 d.d. Hartford, Conn. 
Lietuvių klubo namuose, 227 LawS-cnce St.
Darbotvarkė Pagal reikalą įvyksta komisijų 

posėdžiai.

IV
1.

MIELI LIETUVIAI,
Šiemet gegužės 13 dieną, kaip ir kiekvienais metais, 

• yra švenčiama viso pasaulio lietuvių MALDOS IR AT- 
i GAILOS DIENA už nusidėjėlių atsivertimą, Lietuvos lais
vę ir pasaulio taiką.

Žmogaus egzistencija priklauso nuo amžinosios Bui
ties šaltinio—Dievo. Tie patys dėsniai galioja tautoms 
ir valstybėms, nes ir jų likimas yra to paties Kūrėjo 
rankose. Bet, deja, žmonės šiandien labai dažnai tai pa
miršta.

Tragiška dabartinė pasaulio ir mūsų tautos būklė, 
nekaltų vaikų ir motinų ašaros verčia kiekvieną lietuvį 
giliau susimąstyti ir prasyti mūsų tautai ir valstybei pa- 
gelbos iš f’’ ; ’ ' r>- „
pasiekti tik per
mą Kristuje. Gi atsinaujinti Kristuje, reiškia gyventi ti
kėjimu, dora ir meile savo artimui ir priešui.

Kaij) žydai, būdami ištrėmime, nedrįso pakelti akių 
į Jehovą, bet juos užtarti siuntė savo pranašą Mozę, taip 
mes lietuviai, šaukimės Visatos Karalienės, kad Ji šian
dien užtartų mūsų tautą pas savo Sūnų. Fatimoj Marija 
•pažadėjo grąžinti pasauliui taiką, jei Jos prašymai bus 
vykdomi, t. y. jei žmonės darys atgailą ir daugiau ne- 
beįžeidinės šv. Jėzaus Širdies, kuri yra begalinė meilė 
ir gailestingumas ir kuri laukia nusidėjėlių grįžimo. Ji 
tokia pat meile atleidžia nusidėjėliui kaip pirmąją., taip 
ir paskutiniąją nuodėmę, jei tik nuoširdžiai atgailauja-

kraš- Mažoi žvejų valtys, kuriomis jie 
Ni- anksčiau žvejodavo jūroje, buv©! 
yra sugadintos. Sovietų budri akis 
įsi-] viską seka, registruodama ir 

“tu-1 kiekvieną gyventojų pasikeiti- 
lyg mą, taip pat kiekvieną jų paju- 

šiemetinį dėjimą.
su-| Nida jau nebėra jokia

kad Tik Smiltynėje priešais Klai- 
vasarvie- pšdos miestą leista vietos gyven- 
nėra pa-,tojams nustatytame pajūrio ruo- 

Gal gi “ * ' .............................
pakis.

Ne- 
zona", 

pa- 
ei Sovie-

gaJi- 
nepakęstų 
ir senųjų

nasis

ivietai 
ivųjų

;uota

Grįžusiųjų iš Kla 
to vokiečių teigimu, 
dos vaizdas šiandien 
pakitęs. Gal šiemet 
leis ir čia daugiau 
ristų”, nes tos 
ir atgaivifiama. Ir 
Lietuvos komunistų 
važiavimą buvo
Nidos ir Juodkra 
•ės nėra atstatytos 
ruoštos svečiams 
liemet ir Šis vaizdas 
Tuo tarpu šiandien 
ringą tebėra "užd 
kurios atskiri 
jūrio apsaugos bf 
tams nerūpėtu taip 
mas dalykas, kad j 
senosiose 
gyventojų.

Nepriklausomybės laikais Ni
doje gal tebuvo pora policininkų. 
Visai kas kita šiandien: net ir 
Kuršių Neringos tikfįpji gyven
tojai negali išeiti j jnišką ar į 
Baltijos pajūrį, jei ntiipri specia
lių leidimų ,o šie trdhodami tik 
žvejams ir tik tokicmit kurie lai
komi patikimais. Visą Kuršių 
Neringą, o ypač Balųjos pajūrį, 
saugoja “pasieniečiai1^ kurių tik 
vienoje Nidoje yratjapie 500. 
Hermano Blodės viešbutis, kuris 
yra per karo veiksnius išlikęs, 
apvestas spygliuotoms vielomis, 
ir jame įtaisyta komehdantūra su 
štabu. Ten pat esančiuose bara
kuose loja išdresiruotieji vilki- ; 
niai šunys. Visas pajūris budriai 
saugojamas sargybinių. Apsąugi- 1 
niai bokštai išstatyti į kas 3 at 4 
kilometrai. Be to, putli if raitoji

ringą " yra' tarytum geležinė už
danga į atvirą jūrą, j Švediją it 
į Daniją. Ji turi nepraleisti nė 
vieno, kuris mėgintų pabėgti į 
Vakarus, j laisvę. Net ir senie
siems vietos gyventojams žve
jams ilgą laiką buvo uždrausta ei
ti į pajūrį arba žvejoti jūroje.

NAUJOSE PAREIGOSE

vasarvie-

že maudytis, šiaip tikroji pajū
rio vasarvietė yra Lietuvoje Pa
langa, o buv. Rytprūsių šiaurinė
je srityje—Krantas. Visu Kuršių 
Neringos pajūriu, kur.seniau va
saros metu suplūsdavo daugybė 
vasarotojų, šiandien tematysime 
tik pasienio sargybinius ir žve
jus. Tiesa, Nidoje, be pasienio 
karių ir policijos, yrattaip pat 
nemaža civilių—jų bus apie 800. 
Daugiausia tai lietuvių ir rusų 
kilmės žvejai, tarnautojai ir žu
vies kombinato darbininkai, par
tijos įvairūs pareigūnai. Senųjų 
žvejų Nidoje telikę gal kokia 18 
šeimų. Vienam iš jų, Jonui Sa- 
kutui, teko net vykti j Vilnių, 
iš kur jis išgavo leidimą, Jcad ga
lėtu nekliudomai skambinti baž
nyčios varpais, palydėti mirusius 
į kapus, atlikti kitas kulto apei
gas. Ateiviai yra įsitaisę visą ei
lę zaunų.

Tarp Nidos ir kitų vietovių 
plaukioja nedidučtai garlaiviai, 
kuriais Nidos ir kitų vietovių 
žvejai gali -nuvykti į Klaipėdą,] 
bet ne priešingai: net ir dabar 
miesto gyventojams neleidžiama 
vykti į Kuršiu Neringos kaimui 
pailsėti ar, atsigauti ‘'
, nN. I laid tam

tikrojo gyvybės šaltinio—Dievo. O tai galima 
ik per maldą,' atgailą ir kiekvieno atsinaujini- 

nti Kristuje, reiškia gyventi ti-

ma.
Mes kreipiamės į visus lietuvius, kur tik gali pasiek

ti mūsų žodis, ir kviečiame suruošti didelę atgailos ir Die
vo permaldavimo dieną už nusidėjėlių atsivertimą, Lie
tuvos laisvę ir pasaulio taiką. Tam tikslui prašome visus 
organizuotus ir neorganizuotus lietuvius:,

1. Gegužės 13 dalyvauti šv. Mišiose aukojant jas aug- 
ščiau minėta intencija;

2. Priimti tą dieną Šv. Komuniją, kaipo atsiteisimo Ko
muniją; , ,

3. Grupėmis budėti prie išstatyto Šv. Sakramento bent • 
r 12 valandų ir be pertraukos kalbėti rožančių ;

. 4 . —ft < - , j • a * Jz. 1' sA-b. . — . _' . i . • J . 1 L . 1

MIRĖ SENATORIUS 
ALBEN W. BARKLEY

ypač iš Vilniaus krašto. Tik ke
li iš jų buvo tikrieji žvejai, kai 
kurie iš jų vėliau pabėgo. Nidb* 
je įkurta motorinė žvejybos sto
tis. Nidoje ir šiandien lietuvių 
yra daugiau negu rusų. Pilka
piuose, Rasytėje, Šarkuvoje tuo 
tarpu gyvena tik rusų žvejai.' 
Nors šiaip Nidoje viešuose už-, 
rašuose Jietuvių kalba įrašoma, 
pirmoji, o paskum eina rusų kal
ba, bet vyrauja rusų kalba* nu- 
stumdama lietuviu. Lietuviais 
gerai pažįstamas viešbutis “Kur
šių Elnias", esąs netoli mokyk
los, yra paverstas karininkų klu
bu. Ten geriama, šokama ir 
linksminamasi.

Nidos uosto jau nebelankągar
laiviai su vasarotojais. Senieji i 
Kuršiu laiveliai, sudarę vieną iš 
buvusios Kuršių Neringos ro
mantikos žymių, jau beveik visi 
Išnykę, o likusieji tevartojami ne
bent tik šienui pergabenti. Elta

Išgalės leidžia vykdyti Mirijcis aprašymus pasakytus 
Fatimoj;

5. Ypač kviečiame šeimas kiekvieną mėnesį eiti prie 
Šv. Sakramentų ir kiekvieną dieną kalbėti rožančių.

PRELATAS I. BALKONAS,
Lietuvių R. K. Federacijos Dvasios Vadas

KUN. J. F. BALTUSEVIČIUS.
LRKSA Dvasios Vadas

KUN. PR. JUŠKAITIS.
LRK Moterų Sąjungos

Dvasios Vadas
KUN. AL. KONTAUTAS,

Vyčių ir Mėlynosios Armijos
Lietuvių Sąjūdžio Dv. Vadas
KUN. ALFA stfšINSKAS.

Moksleivių Ateitininkų Dv. Vad.

PREL. PR. M. JURAS. 
Ateitininkų Sendraugių 

Dvasios Vadas
KUN. J. KIDIKIS S. J.. 

Studentų Ateitininkų Są-gos 
Dvasios Vadas

KUN. J. VAISNYS, S. J., 
Skautų Dvasios Vadas

KUN. P. ŠAKALYS.
Sodaliciįos Dvasios Vadas

KVIEČIAMA PASIDŽIAUGTI 
GRAŽIU VAIDINIMU

1956.V.6—šeštadienis:
I. Nuo 9 vai.: Svečių ir daly

vių registracija klubo patalpose.
II. 12 vai.: Iškilmingas posė

dis ir bendri pietus.
1. Atidarymas. Dr. A. šerkš

nas.
2. Invokacija. Prel Ambotas.
3. Himnai. Vadovauja p. J. 

Petkaitis.
4. Prel. J. Balkūno paskaita 

lietuvybės klausimu.
5. Garbės svečių žodis.
6. Iškilmingojo posėdžio užda

rymas.
III. 3 v. p. p.: Darbo posėdis.
1. Atidarymas. Dr. M. Deve- 

nis.
2. Suvažiavimo organų sudary- LB centrinių organų nariai, gv- 

mas: a) Prezidiumo, b) Sek
retoriato, Mandatų komisi
jos. d) Nutarimų komiiijoi.

3. Suvažiavimo darbotvarkės 
priėmimas.

4. VLIKo pirmininko p. J.
Matulionio paskaita.

5. ALTo pirmininko p. L. ši
mučio paskaita.

Vakare suvažiavimo svečiai ir

1 vai. p. p.: Darbo posėdis: 
Apygardų atstovų praneši
mai iš vietos.
JAV LB Tarybos pirminin
ko p. J. Šlepečio praneši
mas.
JAV LB valdybos pirminiu-' 
ko p. S. Barzduko praneši-! 
mas.

4. Sumanymai, pasiūlymai ir k. 
veikimo reikalais.

5. Suvažiavimo uždarymas (6 
v. p. p.).

Suvažiavime dalyvauja: Bos
tono, Hartfordo. New Yorkn. 
NewarkO. Philadelphijos ir Bal- 
timorės a) apygardų valdybų na
riai. b) apylinkių valdybų pirrm- 
ninkai ir rinkti atstovai, c) JAV

2.

3.

Lexington. Va. — Balandžio 
30-tą, baigdamas kalbą, dėl šir
dies smūgio krito ir ūmai mirė 
U. S. senatorius Alben W. Bark
ley (D. Ky ). 78 metų amžiaus. 
Kalbą jis sakė Washingtono ir 

'Lee universitetų studentų mitin- 
jge.
| Velionis 1913 metais buvo iš
rinktas U. S. Atstovų Rūmų na
riu. 1927 metais — senatorium. 
1948 mctais- U. S. vicepreziden
tu. 1954 metais vėl buvo išrink
tas U. S. senatan. lis buvo vie
nas iš geriausių kalbėtoju ir įta
kingiausiu senatorių. Paskuti
niais metais jis buvo dviejų svar
biausių senato komitetų—užsie
nio santykių ir finansų—nariu.

Velionio mirimą apgailauja ne 
tik demokratai, kuriu vadu jis 
buvo, bet ir kiti. PfėzMentas 
Eisenhower ir kiti republjkonų 
vadai augštti įvertino jo puikų 

Hartfordo Apylinkės Valdyba charakterį ir nuopelnus valstybei 
ir tautai. .

veną šiose apygardose ir d) svc- 
čiai-r-lietuviai besirūpiną Lietu
vių Bendruomene.

Kun. A. G. Rakauskas, M. D.

MARCIANO DAUGIAU 
NESIKUMŠČIUOS

TORRANCE. Pa —Buvęs L. 1
R. K.S.A. daktaras kvotėjas ir ' 
Katalikų Federacijos pirminiu- i 
kas kun. dr. Antanas G. Rakaus- 1 
kas paskirtas naujoms pareigoms.

Šių metų sausio 15 d. miras 
Lcckronc, Pa., slovakų Šv. Ma
rijos parapijos klebonui kun. F.
S. Kondrlai. J. E. vyskupas 
Hugh Lamb buvo paskyręs kun. 
dr. A. G. Rakauską minėtos pa
rapijos administratorium ir tose 
nareigose jis išbuvo iki š. m. ba
landžio 4' d.

Kovo 24 d. vyskupai paskyrė 
kiin. Rakauską naujoms parei-' 
goms, būtent, Torrance State li
goninės kapelionu. Ši ligoninė

LINTORFAS—Įsismeigė vargo CINCINNATI. Ohio.—Balan- 
mokykla. Vietos Lietuvių Bcn- džio 28-tą gaisras nusiaubė isto- 
druomenė yra nedidelė, mokyklą rinį National Guard Armory, 

dalyviai kviečiami J Hartfordo’ lenko 11 berniukų ir mergaičių, Nuostoliai siekia apie du mHio- 
vyrų choro koncertą.

1956. V.6—sekmadianis :
Suvažiavimo dalyviai mvo nuo- druomenės apylinkei vadovauja dieną automobiliaus nelaimėj A4 

žiūra dalyvauji pamaldose. seniūnas A. Mikalauskas. vo 7 asmenys.________  • _ L

visi tos apylinkės mokyklinio nūs dolerių.
amžiaus vaikai. Mokytojauti pa- — _ _
kviesta p. Bohm-Krutulytė. Ben-. ELAND, Wia.—Balandžio 29 Jcunigo-prądžjo eiti su

Ir nG«riausios klotie! h-

SCRANTON. Pa. — Dažnai vo šv. Mykolo parapijos ruošia- 
įvairiuose Amerikos laikraŠčiuo- mn klebono kun. J. F. Baltusevi- 

.se. tiek anglų, tiek lietuvių kai- čiaus vadovybėje visuomenės la
bui ir džiaugsmui, visad viskas..7_ J- leidžiamuose, užtinkame 1 „

. ; > pasaulinis Įgražių ir įdomių žinių apie veik- pasisekdavo kuo puikiausiai ir 
Marciano vie-.lią ir gražiai gyvuojančią šv. My- visuomenė iŠ to turėdavo tikrą

• . .. _______ JI- c______i__D, t... Ta naf latilrtama

NEW YORK. — Balandžio 27|boje 
diena sunkaus svorio i 
čempionas Rnckv 1 
šai paskelbė, kad jis iš kumštv- 1 .............. , .
niu profesijos nasitraukia. Toki riai vadovauja visų mylimas ir ir tikimasi šį kartąjš šio rupes- 
nuosprendi padaręs Šeimos pra- labai 
šomas. iŠ 49 profesiniu runp»v- 
ni- Marr.iann laimėjo visas. Tai 
vieninteli’ čempionas turis toki Į Pereitą savaitę vietos anglų 
--kordą. Kiti du kumštininkai— kalba leidžiamas laikraštis Scran- 
Gene Tunnev ir Tames Teffnes ton Times paskelbė, kad šv. My- 
—taipgi pasitraukė pas'e’r* čem- kolo parapijos choras, kuriam 
pinnatus. bet iki to pasiekė tu- vadovauja gabi muzikė ir solistė 
rėjo ir pralaimėjimų.

kolo parapiją, Scranton, pa., ku- pasitenkinimą. To pat laukiama

i populiarus 
klebonas kun. J. F. Baltusevi- 
Čius-Boll.

IM m. W. y. Moran, ruošia Šį sek
madienį, t. y. gegužės mėn. 6 d. 
linksmą, sudėtingą ir labai įdo- 

Vokietiios Krašto Valdybos mu vaidinimą—Minstrel. Tą sek- 
pirmininkas Pr. Zundė buvo nu-.madieni vaidinimas eis du sykiu: 
vvkęs i Mnnchena tartis su Free vaikučiams ir jų tėveliams jte bus 

gomnes ’* Europe citizens’ Service dėl parodyta. 2:30 vai. p. p., o vt-
turi apie tris par.mo’ Bendruomenė, kultflri- kitiem. 8 vai. vakaro šio.
tų ir Iš jų pu.« ka»a“kMMSk*‘- nei veJklai vystyti. Minėto, or- P^ap>jos svetamėje. 
dai?v« H Jinirfte lE2 ganizžeijo. at.tovai pažadėjo I Kadangi chorą sudaro jauno. 
V ’kfin Tmldieh?i dakt^M1 k «klrti tam reikalui dau- ir gerai išlavinto, jėgo^ kurio* 
be kaip medicinos daktaras ir > . .id>ugumoje dalyvauja šiame vai-
kaip kunigas kapelionas. Aš kito įdinime ir kadangi pat. vaidini'
tokio kunigo neturiu visoj mano 
diecezijoj."

Naujas pareigai—kaip mediko dėl galinio šildytuvo eks- masi ir sykiu nuoširdžiai Irvie- 
gegu- pliozijo. ir gai.ro, sunaikinamų čiame atsilankant į šį Minatref 

trijų augštų mūrinį namą. Žuvo kuo skaitlingiausiai žiūrovų. J.u 
a 10 asmenų. ii seniau yra patirta. Jei ka. bu- UI

visuomenėje tingai pasiruošto Minstrel!
Vaidinimo aiškintojas bus Mr. 

Bernard Dick. Įvairias Minstrel 
rolei atliks: S. Suskey, J. Yanush, 
G. Simnu, W. Krypal. P. Ra
kauskas, T. Savitsky, C. Draz- 
dauskas. J. Yanoshat. Kaipo so
listų turėsime progos pasiklausy
ti šių dainininkų: Mrs. L. La- 
vetiky. Mrs. E. Santaiiero, Miss 
A. Shalaka, Misi E. Wilber, Miss 
A. M. Patelunas, Miss A. Talke- 
vich, ir Min W. Quader.

B. D.

dinime ir kadangi pats vaidini’ 
. ■ mas yra ruošiamas patyrusių v.i- 

I PULASKI, Va. — Balandžio dybos mene žmonių, todėl tiki-

HAVANĄ. Kuba. — Balandžio 
29-tą apie ŠimMs civilių sukili- 
Hų puolė armijos basę Havanos 
rajone, žuvo 10 sukilėlių ir 3 ka
reiviai. Sako Šį nesėkmingą su
kilimą or ganias vo 1952 metais nu- 
vąrsto prezidento Girios Prio 
(oaarras šalininkai.

TOLEDO, Ohio. — Balandžio 
27-tą dėl gaisro žuvo septyni vai-
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GEGUŽĖS 13—TAUTOS VILTIS

MALDOS IR ATGAILOS DIENOS PROGA
kasNe vienam ir šiandien išgirdus 

Žodį ATGAILA, apsimarinimas, 
iškyla prieš akis sausa, išdžiūvu
si, viduramžio asketo figūra. At
gaila reiškia jam tą patį, kaip 
kūno varginimą ir kankinimąsi. 
“Palikite tai viduramžiams", 
mąsto jis. ‘‘atgaila ne šiems lai
kams". Ir su lengvu pajuokos 
šypsniu palydi atgailos dienos 
mintį.

Kai iš tyrų grįžo pas savo tau
tiečius skelbti ateinančio Mesijo 
didžiausias iš pranašu šv. Jonas 
Krikštytojas, eidamas per kaimus 
ir miestus skardžiu balsu jis šau
kė: "Darykite atgailą, nes dan
gaus karalystė arti" (Mt. 3,21- 
Tuos pačius žodžius kartojo 
Kristus, kai šv. Joną to meto val
dovas įmetė į kalėjimą ir nukirs
dino galvą. Gi kai Kristaus ausis 
pasiekė žinia apie Piloto nužu
dytus Galilėjaus maištininkus ir 
apie 18 nelaimingųjų, kuriuos 
mirtinai užmušė griūdamas So
loes bokštas, jis sakė: “Ar mano
te, kad jie buvo kaltesni už visus 
Jeruzalės gyventojus? Ne. sakau 
jums, bet jei nedarysite atgailos, 
visi taip pat pražūsite" (Luk. 13, 
4-5).

Jeigu Kristus antrą kartą atei
tų žemėn regimame kūne, šiuos 
godžius Jis kartotų ir šiandien 
miestų aikštėse ir kaimų gatvėse 
savo didžiuma hulolifsiam nuo 
Dievo šio meto pasauliui. Ištik
rųjų, jie niekad ir nebuvo nusto
ję aidėti Kataliku Bažnyčioj. Ko
dėl? Todėl, kad kaip prieš 19 
šimtmečių, taip ir dabar, pasaulis 
turi būti kviečiamas j atgailą.

Užtenka tiksliai išversti ir su
prasti Evangelijoj sutinkamą žo
dį "atgaila”—graikiškąjį "mota- 
noia"—kad paaiškėtu, kas ištik
rųjų ji yra ir kodėl ji būtina. 
Šio žodžio pagrindinė prasmė— 
tai grįžimas, tai minties ir šir
dies pakitimas, tai vidinis nusi
teikimas palikti blogį ir gręžtis 
į gėrį; tai būsena, kurioj atsive
riama Dievui, ateinančiam savo 
karalystės kurti į mūsų širdį. 
Taip, jis reiškia taip pat ir ap
gailėjimą arba atsilyginimą, bet 
pirm visko tai yra anas apsi
sprendimas už gėrį, kaip gražiai 
išsireiškė T. Cordovani. O. P.

Ši atsivėrimo Dievui būsena, 
slepianti savyje ryžtą nugalėti 
visas kliūtis ir pašalinti visas už
tvaras trukdančias jungtis su 
Juo, tai ir yra kai kas esmin- 
giausio krikščioniškai atgailai. 
Tai yra lyg Žemė, iš kurios iš
auga visokie atgailos veiksmai 
bei darbai. Be Šitokio nusiteiki
mo viza širdimi gręžtis į Dievą, 
visoks, kad ir aštriausias, mari- 
nimasis, vitoki, kad ir herojiš- 
kiausi, atsižadėjimai bei atgailos 
darbai, neturi jokios dorinės ver-| 
tės. Jie yra lyg kūnas be dva
sios.

Jau senajame įstatyme pranašo 
Joelio lūpomis Dievas šaukė nu- 
tolančiai nuo Jo savo tautai: 
"Gręžkitės j mane visa širdimi, 
pasninkaudami, verkdami ir rau-, 
dodami. Pieškite savo širdis, ne t

t j savo Dievą’' 'sukrečianti ir niekad pilnai neiš-
Veltui pasninkai, veltui apsi-paslaptis , sako Šv. Tė- 

marinimai, vekui verksmas ir vas P'ius XII. kad daugelio iš- 
raudojimas, jeigu širdis nesi- Paklauso nuo laisvai

SUKAKTUVINIAM STRAIPSNIŲ RBCįSTRUOJA
KONKURSUI PASIBAIGUS

Kaip žinoma, LRKSA sukaktu
vinis straipsnių konkursas buvo 
numatytas užbaigti ligi 1956 m. 
kovo mėn. 1 d„ bet vėliau tas 
konkursas buvo pratęstas iki 1956 
m. balandžio mėn. 1 d.

šiam pastarajam terminui užsi
baigus, galima pasidžiaugti tuo, 
kad konkursas buvo sukėlęs vi
suomenėje gražaus susidomėji
mo, nes jame dalyvavo nemažas Jungtinių Valstybių visuomenė" 
būrys konkursantų, prisiuntusių, yra prisiuntęs tik 1 asmuo sla- 
švietimo komisijai 14 straipsnių, pyvardžiu Velykų Margutis.

Rašiniuose buvo paliestos visos 
konkurso skelbėjų pageidauja- viškai ir kiekvieno straipsnio dy- 
mos temos, tačiau daugiausia yra,dis tarp 4-5 puslapių vidutiniš- 
parašyta straipsnių tema "Kodėl kai (daugiau 8 pusi, ir mažiau 3 
draustis lietuviškoj organizaci- pusi, straipsnių nebuvo), 
joj".

Kadangi 
paskirti teisėjai tų straipsnių dar 
nėra peržiūrėję ir savo sprendi
mo dar nėra padarę, todėl pas
lapties išlaikymo sumetimais ne
galima skelbti straipsnių rašyto
jų pavardžių ir vietų, iš kur tie 

Įstraipsniai atėjo. Tas visa paaiš
kės vėliau, kuomet teisėjai pa
skelbs savo sprendimą. Tuo tar
pu "Garso” skaitytojams patiek
siu tik prisiųstų rašinių pavadi
nimus su juos parašiusių autorių 
slapyvardėmis.

Straipsnius "Kodėl draustis 
lietuviškoj organizacijoj" yra 
prisiuntę 11 asmenų šiomis sla
pyvardėmis: P. A. Surpelis, Si-

gręžia į Dievą. Trūksta to 
esmingiausia. Veltui būtu 
šiandieninis maldos ir atgailos 
dienų organizavimas, jeigu j jas 
jungtųsi tik tie, kurių širdys, 
nuodėmių atskirtos nuo Dievo, 
visai nebūtų nusiteikę gręžtis į 
Jį. Taip, jos būtų prasmingos, 
jeigu pastūmėtų nutolusius nuo 
Dievo pakilti iš savo klaidų ir 
atsistoti ant tiesaus, garbingo, 
sąžiningo gyvenimo kelio.

Būdinga, kad garsiuosiuose 
Fatimos apsireiškimuose Šv. Ma
rija geriausia atgailos priemone 
primygtinai nurodė uolų savo 
kasdieninių pareigų atlikimą.

Pašaukimo pareigos, kaip Žino
me. praktiškai atskleidžia kiek
vienam mūsų Dievo valią ir bū
dą. kaip ją įvykdyti. Nuolat są
žiningai atlikti Savo pareigas, 
reiškia nuolat stengtis vykdyti 
Dievo valią bei vengti nuodėmės, 
tai reiškia nuolat vis tobuliau 
gręžtis j Dievą ir gyventi tikra 
atgailos dvasia. O kas nežino, 
kad ištikimas savo pašaukimo bei 
profesijos pareigų atlikimas, pa
reikalauja nuolatinės aukos, ne 
kartą net iki augšČiausio herojiš
kumo.

Ir maldos ir atgailos dvasios, 
be kurios ir vienos ir kitos aktai 
yra tuščiaviduriai, pagrinde, kaip 
matėme, yęa to ką. pat hųsiteilri- 
mas vykdyti IHeVb v»Mą> Malda 
ir atgaila viena antros reikalau
ja ir viena kitą papildo.

Šia prasme malda ir atgaila yra 
būtinos kiekvieno mūsų pačių 
dvasiniam gyvenimui. Jos jį pa
laiko ir ugdo. Malda ir atgaila 
‘ačiau yra taip pat kiekvieno mū
sų broliškos meilės pareiga, tai 
yra kaip priemonė sėkmingai pa
dėti kitiems vingiuotame jų žmo
giškojo gyvenimo kelyje j Die
vą.

Apgailėtinai menkas yra tas 
žmogus, kuri? gyvena tik sau, 
kuriam kiti kaip ir neegzistuoja. 
Jie gali būti vargšai, gali kęsti 
alki, badą, šaltį, kad tik jis būtų 
viskuo apsirūpinęs. Kiti, net tie. 
kuriems jis turėtų būti ramstis ir 
paguoda, gali būti jo savanaudiš
kumo bei aistrų aukos, kad tik 
jis būtų pasisotinęs.

Ne kitoki yra ir tie tikintieji, 
kurie tesirūpina tik savo dvasi
ne gerove, visai užmiršdami ki
tus. Kaip fiziniame gyvenime ne 
vienas turėtų Žūti, jeigu neatsi
rastu. kas medžiaginiame jų skur
de ištiesia jiems pagelbos ran
ką. taip ir dvasiniame gyvenime 
daugelis ištikrųjų žūsta, nes tie, 
kurie gali ir privalo, neateina 
jiems j pagelbą.

Jie dūsta, jie merdi apvaldyti 
aistrų ir prislėgti didelių nusi
kaltimų jie kankinasi, bet patys 
nepajėgia pakilti. Taip jau Die
vo yra sutvarkyta, kad visi žmo
nės yra lyg vienas didelis gyvas 
organizmas, kurio vieni nariai 
turi padėti kitiems ir tik tada 
gali visi gyventi. Taip yra ir Die
vo Bažnyčioj, tame Mistiniame 
Kristaus Kūne, kur vienų dva
sinė gerovė labai Žymia dalimi 

Trabuth^^ nu0 kitV- ”Tai SiurPy

šiuo tikslu priimtų Mistinio Jė
zaus Kristaus Kūno narių maldų 
bei apsimarinimų.

Kai kartą viena pamaldi siela, 
šv. Mišių metu, kunigui kalbant 
TRVE MŪSŲ savo mintyje klau
sė Viešpatį, kaip tai galėjo bū
ti, kad tokios baisios Jo kryžiaus 
kančios, neišgelbėjo visų žemės 
nusidėjėlių, savo širdyje ji išgir
do atsakymą: “Aš atidariau dan
gų visiems, bet kiekvienas yra 
laisvas. Jūs, mano broliai, turite 
padėti žmonėms išsigelbėti, pra
šydami manęs jiems išganymo k

STUDENTUS ORGANIZATORIUS KALBA

Hamburgas— Amerikos Ratal i- 
------- kų Šalpos Organizacija (NCWC) 
mas Grikinis, Kaimietis ir Žval- registruoja studentus tremtinius 
gas. Laukų Sūnus, Lietuvis, ir siūlo vykti bent keturiems se- 
XXX, Svyrūnėlis, S. M., P. A„ mestrams nemokamoms studi- 
Audra, Litas. joms į JAV. Studentai priimami

Straipsniu* naudingiau i įvairius fakultetus, iiskiciant 
minėti LMtSA 10 metų sukaktj’ medicinos, odontologijos ir ar- 
yra prisiuntę 2 asmenys slapy
vardėmis A. R. ir Koltas Baltrū
nas.

Pagaliau straipsnį “LRKSA ir

KODĖL JAUNIMAS NERANGUS RAŠYTIS 
| LRK SUSIVIENIJIMĄ

Visi straipsniai parašyti lietu-

ehitektflros. Šiuo metu studentai 
parenkami žiemos semestrui, ku
ris JAV prasideda rugsėjo mė
nesi. Registracija vyksta ir kito
se didesnėse tremtinių stovyklo
je ar kolonijose. Suinteresuotie
ji gali kreiptis į minėtą organi
zaciją ir betarpiai šiuo adresu: 
NCWC, Dusseldorf, Karl Ru- 
dolfstr. 174. PLBVKVI

Visi straipsniai ant kiekvieno 
Švietimo komisijos parašant autoriaus slapyvardę 

(kur to nepadarė patys autoriai) 
perduoti konkurso teisėjams, o 
prisiųstieji vokai, kuriuose yra 
autorių tikrosios pavardės ir ad
resai, griežto slaptumo sumeti
mais, dar pasiliko pas mane. Kuo
met teisėjai nuspręs, kurie 
straipsniai laimėjo konkursą, tuo
met gautieji vokai mano ir tei
sėjų akyvaizdoje bus atidaryti, 
kad paaiškėtų laimėjusių autorių 
pavardės.

Tuo tarpu straipsnių autoriai 
visuomenė dar turi apsišarvo- 
kantrybe ir palaukti.

Švietimo komisijos narys 
Petras Ličkus,

MANO PASTABA APIE 
KAN. DR. KEMEŠĮ

ir 
ti

PAGELBĖKIM LIKUSIEM LIETUVIAM
EUROPOJE ATVYKT Į AMERIKĄ

Specialus U. S. emigracijos j jus, ar kai rasite laikraščiuose 
įstatymas, teikiantis galimybės paskelbtas pavardes. Būtų net 
pabėgėliams atvykti į Ameriką, gražu ir kilnu, jei mes, Ameri- 
baigsis šių metu pabaigoj. kos lietuviai, pagelbėtume suda-

Lankydamas B ALF - ULRA ryti buto ir darbo garantijas es- 
emigracijos biurus ir US konsų- 
lattik, patyriau^ k*d-Viša WfeMw 
tuvių piras jo visus 
viltai gauti, bet konsulatai nega
li išduoti vizos tik todėl, kad jie 
dar negauna buto ir darbo garan
tijų. Tokių pabėgėlių, laukiančių 
geros širdies ir valios Amerikos 
lietuvių pagelbos, jau yra apie 50 
asmenų. Beto, vis atsiranda di
desnis skaičius naujų emigrantų, 
kurie kreipiasi į--------- ----------
ir prašo buto ir darbo garantijų.! 
BALFo emigracijos tarsautojaii 
ir ypatingai emigruojantieji yra' 
labai susirūpinę ir nusiminę dėl 
garantijų trūkumo.

i*WWi
kuribs Iii
už vokiečių ar kitų tautybių vy
rų, bet lietuviškoj dvasioj auklė
ja vaikučius ir pasiryžusios likti 
lietuvių bendruomenėje. Reikia 
gera daryti ne tik saviesiems, bet 
ir kitoms tautybėms, nes ir jos 
yra komunistinio žiaurumo au- 

j BALFo biurus kos-

patriotės ištekėjo

Kun. Dr. J. B. Končius, 
BALFo Pirmininkas

|TEV. HERE RŪPINASI
Senųjų lietuvių Amerikoj iri PARMlfrl III RFI 
įbar naujakurių su pilietybe. IVU“
. . . . . . . . . .   - KALAIS

PHILADELPHIA. Pa.—Per
skaitęs ‘‘Garse” balandžio 19-tos 
laidoje apie a. a. kanauninką 
daktarą Fabijoną Kemešį, sakau: 
ir aš jį labai gerai pažinojau, 
nes kaip su buvusiu laikraščių 
redaktorium prisiėjo daug susi
rašinėti ir dukart teko asmeniniai 
kalbėti vietinėje Šv. Jurgio pa
rapijos svetainėje, bei dukart jis 
buvo net ir pas mane. Jis buvo 
labai šviesus—išsimokslinęs as
muo, tačiau tuomi nesipuikavo— 
jam kiekvienas žmogus buvo 
brolis.

Tarp kitko, jis buvo ne tik 
tarptautinės kalbos idėjos šali
ninku, bet ir gerai mokėjo Espe
ranto kalbą, kurią daugelis per
ša valstybių valdžioms priimt už 
tarptautinę pagelbinę kalbą visai 
žmonijai.

Jis buvo darbo žmonių priete- 
lis. Vergija, kokia dabar yra mas
kolių šalyje, jam buvo nepagei
daujama. Nes kokia gali būti ge
rovė ir laisvė šalyje, kur žmo
nės nieko nebeturi asmeniško— 
nuosavo ir vienas tiktai darbda- 
vis—valdžia, kaip kad tas yra vi-

ko0Hi*»*tai iriririt 
patari iDabarktoi kaėhrhkti 
nė vergija kur kas viršija visa* 
vergijai, kokios tik pasaulyje te
buvo!

Beje, kanauninkas Kemėšis 
platino ir blaivumo idėją, nes 
girtuoklystė yra didžiausia ne- 
laimė',žmonijos tarpe.

K. Vidikauskas

■ šis klausimas
■ suka galvą ne tik
■ centro valdybai, H bet ir kiekvie

nam nariui,'kam
’ tik rūpi organi- I racijos reikalai ir 

gerovė. Aišku,
* nr jauni, vidutinio J. J. šauči&nat J amžiaus žmonės 

miršta, bet seni turi mirti. Mirš
ta ir Susivienijimo nariai, kurių 
dauguma jau yra sulaukę gražios 
senatvės ir jų vietas reikia užpil- 
dyt prirašant jaunų naujų na
rių.

Nors dar tik du mėnesiai kaip 
dirbu organizatoriaus darbą, bet 
į*tą trumpą laiką jau patyriau 
kliūtis, kurias būtinai reikalinga 
nugalėti.

Pirma kliūtis, tai permainymas 
buvusių senų polipų (conver
sion). Seni nariai, 
paliesti permainos, 
nesines mokestis, nesištengia vai
kus įrašyti. Mėginau aiškinti 
apie jų polisus—kokie) buvo pir
ma ir kokius jie dabar turi, bet 
lietuviškas užsispyrimas pasilie
ka neperkalbamas. Apie Šį daly
ką jau daug kartų buvo rašyta ir 
aiškinta, bet pasekmės tos pa
čios.

Antra kliūtis, tai nežinojimas 
apie Susivienijimo apdraudos 
skyrius. Juk Susivienijimas gali

eimų tėvai, 
įkeliant mė-

pasiūlyti tokias pat apdraudas, 
kaip ir visos didžiulės apdraudos 
kompanijos. O kaip pasakai, kad 
mokestis pigesnė, ypač vaikų 
(juvenile) už kitų kompanijų, tai 
tikrai apgailestauja, kad pirmiau 
nesužinojo apie Susivienijimą.
- Pasirodo, kad centro valdyba ar 
sekantis seimas turės būtinai 
svarstyti, kad turėti nuolatinį or
ganizatorių, kuris važinėtu po 
visas lietuviškas kolonijas lanky
damas jaunalietuvius ir aiškinda
mas apie L. R. K. Susivienijimą 
ir visus apdraudos skyrius. IV- 
dėlių kompanijų agentai pirmiau
sia stengiasi įrašyti naujagimius 
kūdikius ir jeigu tėvai nieko ne
žino apie Susivienijimą, kaip ga
li daryti biznį?

Trečia kliūtis, tai lankymas 
kuopų mėnesinių susirinkimu.

Jaunalietuviai nenori lank vi • 
kuopų susirinkimų, nes jiems 
neįdomu. Nors paskutiniais ke
liais metais nariai gali mokėti 
kur jie nori, bet įsitikinę, kad 
kuopų susirinkimų lankymas yra 
privalomas, sako “Aš priklausau 
į tokią ar tokią apdraudos kom 
paniją, ateina agentas— užmoku 
kiek priklauso ir viskas OK'. 
Čia svarbu tokiems išaiškinti, 
kad visos fraternalinės organize 
cijos turi kuopų sistema ir susi
rinkimų lankymas privalomas.

PRIEŠ VERGŲ DARBĄ

JAV Senato darbo pakomite- 
tas, kuriam vadovauja senatorius 
Paul H. Douglas, šiuo metu ap- 
klausinėja liudininkus apie ver
gų darbo stovyklas, veikiančias 
Sovietų Rusijoje ir jos kontro
liuojamuose kraštuose.

Kai Amerikos Lietuvių Tary
bos Vykdomasis Komitetai prieš

liką valandų j dieną. Tie. kurie, 
nepakeldami baisiu arktišk'iri. 
speigų, rimtai susirgdavo, pi a 
nykdavo ir niekas jų daugiau ne- 
bematydavo.

Dr. Devenis, davęs savo stip
rius ir teisingus parodymus iš 
savo skaudžiu- pergyvenimų, pa
brėžė, kad JAV turėtų remti 

Konvenci- 
Iftftl dTarįifMtitfnf  i Darbo Or

ganizacijos barius {trauktu ko
von prieš vetgu darbo stovyklas 
ir iš viso prieš priverčiamąjį dar
bą, kuris yra praktikuojamas ko
munistiniuose kraštuose. Pažy
mėtina, kad dr. Devenis ir savo 
definiciją davė apie vergu darbi. 
Anot jo: “Sovietų koncentracijos 
stovyklų kaliniai yra tik verrai 
darbininkai, kurie neturi teisiu, 
kurie nieko neturi. Visi ki‘i - 
sai yra priverstiniai darbin-n'nj, 
nes 
yra

rhofcratas iš Minnesotos) ką tik 
buvo .įteikęs Senatui rezoliuci
ją, reikalaujančią tirti priversti
nio darbo ir vergų darbo stovyk
lų padėtį. Šį tyrinėjimo darbą 
pravesti apsiėmė didysis huma
nistas senatorius Douglas, kuris 
ir iš ALTo paprašė medžiagos, 
reikalingos jo darbui. ALTe to
kios medžiagos yra gana daug.

Kaip spaudoje pastebėjome. 
ALTo veikėjas dr. Mykolas De
venis (iš Waterbury, Conn.) jau 
davė savo parodymus senatoriaus 
Douglas pakomitečiui. Tai buvo 
balandžio 25 dieną Senato rūmuo
se. Jis atstovavo ALTą.

Kadangi dr. Devenis 1940 m. 
Lietuvoje buvo suimtas ir išvež
tas į vergų darbo stovyklą Sibi
re, ten dirbo ir daug patyrimo 
įgijo, jo parodymai pakomitetui 
ypatingai buvo vertingi.

Jis trumpai atpasakojo trėmi
mus iš Lietuvos, kaip žmonės bu
vo suimami be jokio reikalo, be 
jokio nusikaltimo, "kaip miltų,kiečių kalbą, ji uoliai gina savo 
maišai buvo verčiami į prekinius ^tautiečių reikalus miesto įstaigo- 
vagonus ir vežami j šiaurę. į kon- se.
centračijos stovyklas”, kalbėjo
dr. Devenis. Kadangi jis yra gy- ........ 1 *'" • ■ •

tą ir praktikavęs Waterbury, jis {GEGUŽINIŲ PAMALDŲ 
buvęs priverstas prižiūrėti "ser
gančius kalinius”. Kasdien jam 
‘ekdavo patikrinti sveikatą apie 
150 asmenų. Koncentracijų sto
vyklų kaliniai dirbdavę po šešio-

Gegužės-birželio mėn. Vokieti
joje lankysis Tarptautinio Kata
likų Emigracinio Komiteto atsto
vas ir Lietuvos konsulas Kolum
bijoje p. St. Sirutis. P. Sirutis 
atvažiuoja į Vokietiją tikslu or
ganizuoti pabėgėlią emigraciją j 
Kolumbiją ir yra pasiryžęs ap
lankyti tas mūsų Bendruomenės 
apylinkes, kuriose būtų asmenų, 
suinteresuotų ta emigracijos ga
limybe.

dabar naujakurių
kurie turi teisės ir gali teikti ga-! 
rantijas, yra toks didelis skai-' 
čius, ir todėl mane stebina, kad 
neatsiranda pakankamas skaičius 
žmonių, porodančių gailestingu
mo savo seserims, broliams, ku
rie virš 12 metų ir daugiau ken
čia čia Europoj skurdą. “Mums 
nusibodo iš šalpos gyventi. Mes 
norim būti savarankiški, užsi
dirbti patys sau pragyvenimą ir 
dar kitiems pagelbėti!"—girdžiu 
jų nuolatinius pareiškimus.

Plačiai važinėdamas Europoje, 
esu gerai susipažinęs su čionykš- 
tėm gyvenimo sąlygom. Čia įsi
kurti ir susidaryti žmoniškesnį 
pragyvenimą svetimšaliui neįma
noma. Todėl lietuviams pabėgė
liams patariu ir jie nori vykti j . ......................... ..
Ameriką, kur geros ekonominės nius iš Diepholzo, OldenburgoJras Jesse L. WebbeTjr., dr. Ki’m-

Diepholtas—Stovyklą aplankė 
žymus belgų domininkonas tėvas 
Piere, kurie rūpinasi pagerinti 
pabėgėlių iš Rytų Europos kraš
tų būklę. Jri yra suorganizavęs 
pastovią šalpą labiausiai paramos 
reikalingiems. Tuo būdu eilė ne
turtingų tremtinių yra pastoviai 
šelpiami savo globėjų Belgijoje. 
Jie gauna kas mėnesį maisto 
siuntinius arba porą deaŽfkų vo
kiškų markių. Neperseniausiai 
tėvas Piere užpirko netoli Ašch- 
eno nemažą žemės plotą, kur no
ri žmonių aukomis pastatyti
tremtiniams atskirą kaimą. Ten 28-tą privataus lėktuvo nelaimė- 
numatoma apgyvendinti tremti-'je žuvo Baton Rouge, La., majo-

ISPANIJOJ, Clessa de Mout- 
serrat vietovėje, Katalonijos pro
vincijoj numatomas pastatyti di
džiausias pasauly teatras, skirtas 
vien Kristaus Kančiai vaidinti. 
Teatras turėsiąs 5.700 sėdimų 
vietų ir būsiąs X formos. Tiki
masi teatro statybą užbaigti per 
ketverius metuse. L.

LANSING. Mich.—Balandžio

Mlygos ir didele lietuviška ben- Hannoverio ir Augustdorfo sto-,brow Owen ir Paul Pitman, 
dtuomenė. [vykių. PLBVKVI

Jau buvo spaudoje prel. Balkū-] ------- - ----- —-------
no ir BALFo centro atsišauki-'« p m ■ » m • r ■■ 
mat garantijų sudarymo reikalu, d L 1 llHll t J I 
Nežiūrint to, reikalas gerai nei- 
na. Būdamas nuolatiniame arti
mame kontakte su pabėgėliais, 
matydamas jų vargą ir skurdą, 
drįstu dar kartą lietuviškai vi
suomenei primint šventą pareigą 
jų neapleisti.

Tad nuoširdžiai kreipiuosi j 
Amerikos lietuvius, prašydamas 
parodyti gailestingumo ir teikti 
saviesiems visokeriopą pagelbą. 
Neatsisa-kykite sudaryti garanti
jos, kai BALFo centras kreipsis

MOKSLO METAI
Balandžio 9 d. prasidėjo Va

sario 16 gimnazijos septintieji 
mokslo metai, I įvairias gimna
zijos klases paduota 30 naujų 
mokinių prašymų, iš kurių ma
žiausiai 25 bu* į gimnaziją priim
ti. Tuo būdu gimnazijos moki
nių skaičius lieka pastovus, nors 
iš gimnazijos išeina 10 abiturien
tų ir numatoma, kad iki vasaros 
išemigruos apie 15 jos mokinių.

Naujieji mokiniai daro gerą 
įspūdį. PLBVKVI

LONDONAS^— Balandžio 28 

dieną Scotland Yard paskelbė, 
kad buvo susektas sąmokslas nu
žudyti Bulganin* h- Chruščiovą, 
kai šiedu lankėsi Anglijoj*. Į 
sąmokslą įvelti keturi asmenys— 

Kun. Dr. V. Balčiūnas politiniai pabėgėjai.

MES GRĮŠIM
Kai ateis valanda ir trimitai pašauks 
Mes pakilsim audrom ant žemynų penkių, 
Per kalnus, per tyrus, mes atrasim kelius 
Į gimtuosius kaimus, į apleistus namus.

Brolių daug nebegrįš iš Sibiro kapų, 
Daug ilsėtis paliks tolimuose kraštuos 
— Jų dvasia mus lydės naujo žygio metu, 
Jų auka mus įkvėps naujo darbo baruos.

jie turi dirbti tą, kn ji<rns 
įsakyta dirbti.” f)r

DELMENHORSTAS — Lami 
didelį dėmesj skiria vargstan
tiems lietuviams energinga sesi o 
vienuolė elzbietietė Petrė Augai- 
tytė. Jinai su motociklu aplanko 
apylinkėje gyvenančius tautie
čius, juos paguodžia, reikalui 
esant paslaugo, sušelpia, aprūpi
na spauda ir suteikia įvairių in
formacijų. Mokėdama gerai vo-

VADOVĖLIS

aukodamiesi už juos” (Lui et 
Moi, tl. p. 60).

Maldos ir atgailos diena yra 
priminimas žios, deja taip daž
nai užmiritos mūsų visų broliš
kos meilės pareigos artimui bei 
kvietimas ištikimai ir garbingai 
ją atlikti.

Ir suglaudę gretas mes valia milžinų 
Atstatysim Tave ant griuvėsių senų, 

‘Kils viensėdžiai, uostai ir miestai nAuji, 
Tu vėl būsi laiminga, laisva ir garsi. x

Gims naujoji karta ateities karžygių, 
Laisvėj augę, karštai ją mylėti mokės, 
Jie apsaugos Tave nuo piktųjų audrų 
Ir iškels i viršūnes senosios garbės.

Vasaris

Surinko-Sutaisė ir Išleido 
KUN. ANT. G. EŽERSKIS 
Vadovėlio kaina 25c. Imant 

25 eg*, ar daugiau antsyk, 15c.
Kreipkitės pat athorių: 

REV. A. G. EŽERSKIS 
13 Chandler St (Miners-Mills), 

Wilkes-Barre. Pa.
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LRK. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
(Pabaiga)

Aplikacijos Mortgeči^ Paskoloms

Perskaityta aplikacija gauta ii Juozo C. Kverago dčl 
mortgečių paskolos $60,000 sumoja. Po diskusijų apli
kacija buvo užgirta, bet paskolos suma turi būt apribota* 
prisilaikant įstatymų ir kredito raporto, priede regulia- 
rio nuosavybės įvertinimo ir search of title. (

Aplikacija Rhea Heck dėl $3,000 paskolos ant nuosa
vybės esamos 346 N. Main St., Wilkes-Barre, Pa., buvo 
pi įskaityta ir vienbalsiai užgirta, pavedant sekretoriui 
vykdyt, prisilaikant reguliarės legalinės įvertinimo ir 
title search procedūros.

Aplikacija dėl $3,500 paskolos gauta iš Mr. Pilvalio 
>nt nuosavybės esamos 294 Walnut St., Luzerne, Pa., 
taipgi vienbalsiai užgirta ir pavesta sekretoriui sutvar- 
k\t| tranzakciją.

Sekretorius Kvetkas perskaitė laišką gautą iš dr. Adol
fo Damušio ir kun. Broniaus Dagilio, kuriame jie prašo 
pirmojo mortgečio paskolos farmai, kuri randasi Mich
igan valstybėj, nupirkta Amerikos Lietuvių Romos Ka
taliku Federacijos ir kuri bus naudojama vasarinei sto
vyklai ir planuojamam senelių namui. Aplikacija paduo
ta dėl $14.000 paskolos dešimties metu terminui su 3% 
palūkanų. Priede aplikacijos, priduotas nuosavybės inver- 
tinimo rekordas. Po plačių diskusijų, kas prisiims at
sakomybę ir tokios paskolos atmokėjimo galimybes, jei
gu ji bus padaryta, propozicija paaiškėjo iš pareiškimu 
padarytų Vykdomosios Tarybos narių. Paskolos aplika
cija buvo vienbalsiai užgirta ir sekretorius instruktuo
tas parašyt Fedeiacijos pirmininkui išdėstant jam saly-

DIEVAS SU MUMIS
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

Anglų ir lietuvių kalbose
Anerlti kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.II. Lietuvių kalbon 
išvertė kun. dr. A. Deksnis. Išleido Šv. Kazimiero Seserys. 73 pu-- 
l ip-u, paveiksluotas. Kaina 30 centų egzempliorius.

Užsakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

gas, kuriomis paskola bus suteikta. Viena sąlyga dėl pa
skolos bus mėnesinis amortizacijos pagrindas, su 4% rata, 
o atmokėjimų palengvinimui sekretorius autorizuotas pra
tęsti paskolos terminą.

Atsižiūrint daugelio prašymų gautų centro ofise kas 
link Lietuvos vėliavos ir po sekusių diskusijų kas link 
įgyjimo vienos vartojimui organizacijos seimuose, P. J. 
Karašauskas pasiūlė įsigyt ir lietuvišką ir Amerikos vė
liavas. kurios bus laikomos centro įstaigoje vartojimui 
specialėmis progomis. Adv. Grigalius pasiūlymą parė
mė. Priimta vienbalsiai.

Penktąją sesiją prezidentas uždarė 12:30 P- M. pie
tums.

POPIETINE SESIJA
Popietinę sesiją prezidentas atidarė 2:15 P. M.

Pirmuoju biznio punktu buvo tarnautojų algos. Sek
retorius Kvetkas raportavo, kad vis yra sunkiau suinte
resuoti jaunas merginas centro įstaigos darbui ir paaiš
kino priežastį. Svarbiausia sunkenybė yra ta, kad šia-, 
me rajone yra didelis moterų darbininkių pareikalavi
mas. Jis rekomendavo, kad algos būtų padidintos ir kad 
darbai būtų klasifikuoti ir paskirstyti sulig klasifikaci
jų. Sekė plačios diskusijos po kurių prezidentas Šimu
tis pasiūlė trims tarnautojams pakelti algas po $10.00 į 
mėnesį kiekvienam, vienai tarnautojai $30.00 į mėnesį, o 
vienai $25.00 j mėnesį. Adv. Grigalius parėmė. Priimta 
vienbalsiai.

Sekantis darbotvarkės punktas buvo diskusijos 1957 
me*ų seimo reikalu. Seimas įvyks Baltimore, Md. Sek
retorius Kvetkas raportavo, kad jis diskusavęs pradinius 
pasiruošimus su keliais Baltimorės kuopos nariais ir buvo 
informuotas, kad prelatas Mendelis pilnai kooperuos kas 
link bažnytinių pamaldų, taipgi kad adv. Grajauskas gal 
sutiks būti seimo priėmimo komiteto pirmininku. Toliau 
jis raportavo, kad viešbučio vadovybės atsikreipia į jį, 
be* kadangi seimo dienos dar nenustatytos, tai ir su vieš
bučiais susitarimas atidėliojamas. Vykdomosios Tarybos 
nariai tuo reikalu pareiškė visokių nuomonių kas link 
parinkimo dienų ir dėl vasarinių karščių. Visi sutarė, 
kad atsižiūrint augštos vasarinės temperatūros Baltimorėj, 
tai viešbučio salės banketui ir sesijoms turėtų būt su oro 
vėsinimo sistema delegatų patogumui. Diskusijų laiku 
taipgi pastebėta, kad pereitų seimų patyrimai rodo, kad 
svarbu pakeisti mėnesį, kuomet sezonas yra su pato

gesne temperatūra. Turint tai omeny, sekretoriui Kvet
kas autorizuotas vykt Bakimorėn tartis su šeiminių pa
rengimų komitetu, išklausyt jų nuomonių kas link seimo 
laiko, parinkimo viešbučio ir šeiminės programos.

Toliau' sekretorius perskaitė laiškus gautus iš (vairių 
šaltinių, kurių svarbesni susilaukė didesnio dėmesio. Laiš
kai gauti iš Fraternalinio Kongreso buvo svarstyti ben
drai ir sekretorius raportavo, kad jis ir iždininkas P. J. 
Karašauskas dalyvavo Pennsylvanijos fraternaliniam korr- 
grėsė įvykusiam Scrantoą, Pa. Jis aiškino, kad šie kon
gresai yra labai įdomūs, kuriuose galima susipažinti, kaip 
kitos organizacijos darbuojasi ir rekomendavo, kad mes 
tokiuose kongresuose dažniau dalyvautume.

Skaitytas laiškas gautas iš Kunigų Vienybės ir pasi
rašytas kun. J. J. Čepukaičio ir kun. dr. M. Ražaičio. 
Laiško turinys buvo rūpestingai apsvarstytas.

Skaitytas laiškas gautas nuo Mrs. K. Jankauskis, Hud
son, N. Y., kuriame ji skundžiasi prieš 208 kuopos narį. 
Laišką nutarta perduot Susivienijimo dvasios vadui.

Sekretorius raportavo apie korespondenciją su asme
nimis gyvenančiais Kanadoje ir norinčiais tapti Katalikų 
Susivienijimo nariais ir sudaryti kuopas Kanadoje. Jis 
raportavo, kad šis klausimas jau yra svarstytas anksty
vesniais metais ir buvo atmetamas dėl daugybės reika
lavimų iŠ Kanados vyriausybės pusės, sudarant reikalus 
taip komplikuotus, kad pasiūlymai organizuoti Kanadoje 
kuopas visuomet buvo atmetami. Šia proga sekretorius 
pareiškė, kad vis turi mintyje tęsti įvairių bendruomenių 
lankymą, kur kuopos gyvuoja. Tadgi čia pat padaryta 
sugestijų, kad jeigu tokios planuojamos kelionės pasi
taikys arti Kanados sienos, kad jis turėtų autoritetą su
šaukt susirinkimą Hamilton, Canada, kooperuoti su suin
teresuotais asmenimis ir padrąsinti juos panašią organi
zaciją suformuoti.

Toliau sekretorius Kvetkas raportavo, kad jis pertvar
ko pilnamečių ir jaunamečių non-medical aplikacijas na
rystei, sudarant apsidraudimo deklaraciją tvirtesne.

Vykdomoji Taryba su apgailestavimu prisiminė mir
tį buvusio 135 kuopos Brooklyn, N. Y., sekretoriaus ir 
buvusio Susivienijimo iždo globėjo Juozo P. Mačiulio, 
taipgi ilgamečio 85 kuopos, Chicago, Ill., sekretoriaus M. 
Šaučiuvėno.

Prezidento Šimučio rekomendacija. Susivienijimo su
kaktuvinių straipsnių kontestas pratęstas iki balandžio 
15, 1956.

FRATERNAL WEEK PROCLAIMED
JUNE 10-TH TO 16-TH

THE DATE selected by the poses, and organized for the pur- 
Executive Committee of the Na- pose to make provision for the 
tional Fraternal Congress ot care of the sick and needy and 
America, the^ 1956 Fraternal are active in civic and commun- 
Week will commence on June ity undertakings for the better- 
10th, as proclaimed by President ment ot the public health and 
George H. Crowns. Since Flag the general welfare of the peo- 
Dav, June 14th, comes in that pie: and 
week it will receive special ob- į “Wh< 
servance by the fraternal benefit Execut

executives and leaders of socie
ties and lodges comprising the 
entire fraternal benefit system to 
unite in the promotion of theftii* 
nual observance of FRATER
NAL WEEK in order that the 
people of this state and other 
states may be fully apprised of: 
the ideals and objectives of said' 
fraternal benefit system; and

“Whereas, The fraternal ben
efit societies will give special 
observance to Flag Day, June 14. 
1956, with appropriate exercises

ROMANTICISM IN LITHUANIAN 
*- LITERATURE -

By PAULIUS JURKUS
Paulius Jurkus is editor of Lithuanian newspaper “Darbininkas”. 
Ho is a writer of short stories, poetry and various articles on art 
and literature. P. Jurkus is a graduate of University of Vilnius 
where he majored in literature.

THE ROMANTIC MOVE
MENT reached Lithuania in the 
beginning of the 19th century, 
and it was at the University of 
Vilnius that it found its strong* 
cst expression. From there, it 
penetrated the rest of the coun
try. starting a social, and later a 
literary, movement.

This romantic retreat into the 
past found especially great po
pularity in Lithuania. The ton- 
ditions in Lithuania at that time 

.were particularly harsh—Lithu
ania had been under Russian oc
cupation since 1795. Therefore, 

Maryknoll. New York—Seven-j Francis Cabrini. On December the memories of a glorious and 
has been growing. More meetings teen former sailors, soldiers, 31. 1946, President Truman pro- independent nation, in contrast 
arc held and more proclamations marines and fliers of World claimed the cessation of hostili- to the present state, were very 
issued by governors and mayors.iWar II arc among the 54 mem-.ties of World War II. stimulating. The apotheosis of

Selection of the 1956 date by bers of this year’s 'Maryknoll | The 17 veterans of this year’s the past. then, inevitably became 
the Executive Committee was at'ordination class, the second class come from every branch national and patriotic in charac- 
a meeting on October 31. 1955. It largest in the society’s history. |of the military service, one was ter. 
was arranged that the Committee They wil . |
on Public Relations, of which priesthood on June 9th here, re-jwho fought in both the European opher and poet. 
Thomas J. Carroll is Chairman

societies in their meetings and 
ceremonies.

This will be the Thirtieth An
niversary of Fraternal Week. It 
was started in 1926 as Fraternal 
Day and was generally observed 
by traternalists throughout the 
country. Later the name was 
changed, for the reason that not 
nil meetings could be scheduled 
on a single day and a week al
lowed more latitude in making 
plans. In recent years the effort

“Whereas, The President and since the dates of FRATERNAL 
live Committee of the Na-1 WEEK were chosen to include 

tional Fraternal Congress of,that day as a fitting one to pro
America have called upon the claim their inherent patriotism.

VETERANS COMPRISE THIRD OF 
MARYKNOLL ORDINATION CLASS

f the 1956 date by bers of this year’s 'Maryknoll i The 17 veterans of this year’s the past. then, inevitably became 
lllv cAvvut.ve Committee was at jordination class, the second class come from every branch national and patriotic in charac- 
a meeting on October 31. 1955. It largest in the society’s history, (of the military service, one was ter.
was arranged that the Committee They will be ordained to the a pilot with the rank of captain.) Herder, the German philos-
on Public Relations, of which priesthood on June 9th here, re-jwho fought in both the European opher and poc., directed the at-
Thomas J. Carroll is Chairman, ceiving their mission assign-'and Asiatic theaters with a total tention of the romantics to a new
would co-operate with President .ments in Maryknoll's 39th annual ,of 10 years regular and reserve source of creative activity the

• " • [folk, and its folklore—it was the
| Many of the service men at- folksongs of Lithuania that be«t

Just ten years ago most otiiiim“' ......... t----------------- - ---------------------
these veterans were witnessing 'dfrectly to their military experi-jof beauty and vigor so charac- 

d of World War II and cnee. One of them for exampl«.|teristic of all folk art. The in- 
anxiously awaiting dis- Jwhep asked how the mission idea terest that Herder. Goethe, and 
x- ________xr t? e.nme to him and whv he chose other German thinkers showed

rupci au wtin i ivaiuviu iiiitina »n ~ j

Crowns. That has been done and' Departure Ceremony the follow- service, 
the present Proclamation and ing day. J . . .. ,
other material sent to presidents Į just ten years ago most of|tr>hute their mission vocations exemplified the harmonious blend 
and editors of affiliated socie
ties.

A Fraternal Event

The reader may note that the 
Proclamation of President 
Crowns emphasizes the fraternal 
service of the societies. The so
cieties and state fraternal con
gresses are asked to give whole
hearted support.

Sample proclamations, identi
cal. are sent tor the use of gov
ernors and mayors in-issuing 
their own. As in former years 
many public officials will simply 
affix their signatures. In some 
cases fraternal committees pre
pare their own composition for 
use of governor and mayor. In 
a few cases the public officials 
write their own.

The sample proclamations con
tain these paragraphs:

“Whereas, The local lodges of 
the fraternal benefit system are 
devoted to charitable, beneficial, 
patriotic and benevolent pur- Phis XT! canonize.-!

the end o

charge to civilian life. V^E andjeame to him and why he chose 
V-J Davs were a year old and the 'Maryknoll. answered:
allied forces had begun the oc-j -- — ----- - ------

Adv. Grigalius pasiūlė Vykdomosios Komisijos na
riams išlakias, susidarančias dalyvaujant susirinkimuose 
ir atliekant nuosavybių apžiūrėjimus, nustatyti po $10.00 
per mėnesį už 1955 metus. Mrs, Donarovkh parėmė. Pri
imta vienbalsiai.

Iždininkas P. J. Karašauskas sukalbėjo maldą. <* 

Prezidentas susirinkimą uždarė 4:45 P. M.

VINCAS T. KVETKAS, sekretorius

GARSO KNYGYNE
GALIMA GAUTI SIAS KNYGAS

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienid. Kny
ga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stip
riais apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. Parašė Vincas Ramonas. 
Ąnylų kalbon išvertė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”, 
įdomi knyga antiškai skaitantiems. 829 pusi. Kaina $4.00.

VAI LĖKITE DAINOS—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. 
Parašė kun. J. Dakrila. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. M. Juras. 
Knyga 288 puslapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios 
populiariškiausios liaudies dainos. Kaina $1.00.

THE EVENING SONG (Vakarinė Daina). A collection of 
Lithuanian Folk Tales, Legends and Fables. Compiled and trans
lated by Vytautas F. Beliajus. Kaina $3.00.

DON KAM1L1AUS MAŽASIS PASAULIS. Parašė Giovanni 
Guareschi, sulietuvino kun. A. Sabaliauskas. Su 38 autoriaus pie
šiniais. Vertėjo žodžiais, šis kūrinys, “išverstas j kitas kalbas, 
sulaukė didelio susidomėjimo, tad mums, lietuviams, paz.istantiems 
geriau, negu kiti, komunizmo tikslus ir dvasią, bus dar geriau su
prantamas ir dar labiau vertinamas.” Kaina $3.50.

POEZIJA—Jurgio Baltrušaičio eilėraščiai. Spaudai parengė J. 
Aistis. Išleido kun. Pr. M. Juras. Kaina $2.00.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudin
ga knygutė, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos 
pilietybės antruosius popierius. Joje yra trumpai suglausti klau
simai ir atsakymai anglų ir lietuvių kalbomis. Knygutė mažo 
formato. Gali moterys ją įsidėti j ridikui) (pocketbook). Didelės 
raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

AUDROSE—Bakužainio eilėraščiai ..................................................$1.50
JOBO DRAMA, prof. Ant. Maceino. ...„............... .*:........................  2.00
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos ...................... 2.00
ŠVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kiršos............ 2.00
MIŠIOS, Jeronimo Kačinsko .................................................................. 1.50
LIAUDIES DAINOS, IV, K. V. Banaičio....................................... 2.00
100 LIAUDIES DAINŲ, K. V. Banaičio............................................ 7.00

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

into a massmovement, which be
came contraband, because it in
volved . publishing Lithuanian

any cultural progress. On the 
other hand, serfdom was abolish
ed and the chUdrenof the “third 
estate’^ so-tb-speak, were Able to literature outside the...country., 
get education. Within * lew de
cades, there sprang up a rt«w in- 
teligentsia out of thi» “'third 
estate”, among whom the scat
tered ideas of Daukantas and 

jother earlier romantics were re-|~.... 
vived. This ' new inteligentsia [ten, 
transformed these scattered ideas!

and importing it into Lithuania 
illegaly. These and other similar 
circumstances tended to strengt
hen the tone of romantic, pat
riotic 
kinds

entusiasm in the various 
of literature being writ-

’(To be continued)
cinated by the idea of the roman
tic movement, he devoted the rest 
of his life to historical study and 
to the elevation and glorifica
tion of Lithuania's past through 
his numerous writings.

Finding his support in tbei
German idealists (Fichte and) V. Kasiulis, a noted Lithu- 
others), he created a nationalistic anian artist, was recently elected 
philosophy, delineated the na-'to membership in the renowned 
tional character, and created its and exclusive La Guilde Inter
ideal. jnationale pour la Gravure. Only

Even though Simanas Daukan- 30 of the world's most acclaimed 
tas did not neglect folklore and graphic artists are members of 
even published several antholo-1 this organization.
gies of it, it was in the poetry A gypsum statue of St. Fr«n- 
of Simanas Stanevičius (1788- cis won the first prize for Teisu- 
1848) that the folklore motifs tis Zikaras, a Lithuanian sculp- 
found their best expression, and tor now residing in Australie, at 
it was his anthology of songs the annual sculpture exhibit of 

Victoria Arts Society.
Riccardo Art Gallery in Chi

cago featured the works of K. 
Žoromskis, talented Lithuanian 
painter, during the entire month 
of December, 1955. Thirty can
vasses were shown at the indi
vidual exhibit in one of the Mid-

LITHUANIAN ART IN EXILE

in these Lithuanian folksongs
................. . „.-I -It » me that I have wrongly affected th. Lithn- 

cupation of Japan and Germany alway,thought the nus.ion idea.amane at th. U»t«ndty ofV«. 
lappealing. Yet it wasn’t until I nius and incited them to examon a large scale.

T A •, tr'came in personal contact with theIn April 1946. the League of; . . ,, ,.. . „ p .. i , many peoples of the world dur-Nations, in Geneva, Switzerland.I.__ .x________ .__________
voted itself out of existence and 
turned its physical assets over 
to the newly organized United 
Nations. The International Mil
itary Tribunal in iNuremburg 
found 22 top Nazi leaders guilty 
fo war crimes. In Japan, the low- 
er% house of the Japanese par- 
liamet passed a new constitution 
which reduced the Emperor’s 
status from “divinity" to a "na
tional symbol." On July 4th, the 
Republic of the Philippines be
came an independent nation..

At home, America gained its 
first Saint, July 7th, when Pope 

No1!-.::

ine the folk more closely and to 
collect its folklore. Eventually, 
the poets themselves began to 
imitate the form and manner of 
folklore.

Of all the poets Bnd writers 
who became greatly interested in 
the Lithuanian past, it was Si- 
manas Daukantas (17(13-1864) 
who, through hie idealization of 
it, became the man of letters who 
most influenced l«ter genera
tions. He was born On a Lithu
anian farm? he studied at the 
University of Vilnius where, fas-

ing my military service overseas 
that I really took cognizance of 
the spiritual and material plight 
of so many. Maryknoll was my 
choice because of the Maryknoll- 
ers I met overseas in the mis
sions. They exemplified the, 
spirituality, vigor, vitality, aMd 
spirit of an American organiza
tion, which was to be my future 
choice and of which I am now 
proud and grateful to be a mem
ber.”

This year's ordination data of 
54, is exceeded in size only by 
last year‘s class of 60, which is 
the largest in Maryknoll's fois'/er 15.730 killed and 
tory. * during 1935.

that was most influential.
At the time that these people 

were producing all this literature, 
their social support and backing 
lay exclusively in the nobility, 
because the folk was not yet 
ready to participate in any cul
tural activity of the sort. Only 
the expansion of the school sys
tem by bishop Motiejus Valan
čiu* (1801-1875) and the aboli
tion of aerfdom (1861) created 
in the nation a new social group 
—the educated folk—capable of 
taking an active part in the move
ment. When the adults them
selves learned to write and saw 
to it that their children were, 
they educated, formed their own 
inteligentsia. When this inteli
gentai* began to edit and publish 
underground newspapers (in 1883 
“Aušra” (The Dawn), and 
others), the historical and pat
riotic romanticism of Simanas 
Daukantas then found its gen
uine response among the peo
ples. Only then did the admira
tion of Simanas Stanevičius for 
folklore, and his efforts to pub
lish it, cause it to become

An exhibit of the paintings of 
Professor Adomas Galdikas was 
a Ja'nuary feature at the Feigi 
Gallery in New York City... 
Twenty-six paintings of Lithu
anian-born Arbit Blatas were ex
hibited in New York City's As
sociated American Artists gal
lery. The greatest museums of 
the world own work^ of this tal
ented artist.

Students of the Art Institute 
of Chicago, the world’s largest 
art school, will learn the practic
al points of stained glass design 
at the Sacred Art Studio of Lith
uanian refugee artist A. Valeška.

Li tvanus

die West's leading galleries, The More 
paintings of Mr. Žorotnakrs, for- »n/or«f

the

Weekend. crashed, accounted 
ttpWhurt

In 1864 a new milieu for 
erary activity was formed, 
one hand, the Russian adminis
tratore prohibited all publica
tions in the Lithuanian language.
That, of course, greatly impededSoutbem Cross.

lit-
On

mer professor of art at the Pon- 
tificia Universidad Javeriana in 
Bogota, Colombia, have been ex
hibited four times in the Madrid 
Museum of Modern Art as well 
as in the Art Institute of Chi
cago and the National Library of 
Colombia.

Lithuanians Bronins Murinas, 
Mikas Šileikis, and Juozas Pau- 
tienixs were among Illinois art
ists exhibiting at the Illinois 
artists exhibiting at the Illinois 
State Art Society’s fall show in 
the Conrad Hilton hotel in Chi
cago.

A. Mončys is one of the artists 
engaged in the • restauration of 
the Metz cathedral.

"An Artist”, a painting by S. 
Neliublys, shown at the recent 
exhibition of the Art Society of 
South Australia, won acclaim in 
the Australian press. Also warm
ly received was the work of J. 
žygas, another Lithuanian artiat 
who found refnge under the

More than 766,000 persons were 
' in weekend traffic ac

cidents last year.

PRAMOGŲ RENGĖJU 
DĖMESIUI

(•įgykite

GRAŽIAUSIŲ LIETUVIŠKŲ IR 
ANGLIŠKŲ DAINŲ 

RINKINĖLI

(Šoną Liet)

"Garso” administracija turi išspaus
dinus keturių puslapių brošiūrėlę su 
pepsUarižkiausfasmia I išturiu ir anglų 
dainomis. Tš via n telpa 35 dainos. Vie
nas egzempliorius kainuoja 5c (siun
čiant pašta—Be). Perkant nuo 5 iki 
25 egzempliorių kainuoja po 4c. 
Imant virš 2& egzempliorių kaiąaoja

Rankletų ir {vairių pramogų ren
gėjai, norintys publiką maloniai nu
teikti gražiomis lietuviškomis ir ang- 
I i Dumia šalnomis, pasistenkite rin
kinėli užsisakyti.

Kreipkitės |
-GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. a Bu M (73 t South Street),
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MORE FOR YOUR MONEY
You get more en/oymeat from Margo Winos 

because Margo Wines aro quality winos • • • 
the best quality winos in Pennsylvania.

; ' n a • Sherry
Port • 'Wh'"epo|° ory Sherry

VIETINES ŽINIOS

PURE CALIFORNIA

w

goninėje. Palaidotas balandžio 
30-tą ii Kingston'o šv. Marijos 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Velionis buvo gimęs Edwards- 
villėj. Paliko du brolius ir dvi 
seseris. s

DR. A. J. VALIBUS 
IŠRINKTAS 

DELEGATU

Buvęs LRKSA daktaras kvotė
jas dr. Albertas J. Valibus, 266 
Wright Ave.. Kingston, balan
džio 24 d. primary balsavimuose 
išrinktas delegatu į nacionalinę 
demokratu partijos konvenciją. 
Ta konvencija įvyks Chicagoje 
ir ji parinks kandidatus į U. S. 
prezidento ir viceprezidento vie
tas.

Iš 11-jo kongresinio distrikto 
išrinkti keturi delegatai. Dr. Va
libus surinko 16.017 balsų.

Dr. Valibus yra LRKSA 209 
kuopos narys.

Beje. LRKSA 34 kuopos narys 
adv. Floyd Yoskoski-Juškauskas, 
kandidatavęs Pennsylvanijos val
stybes legislatiiron, nominacijos 
nelaimėjo. Jis ėjo be partijos va
dovybės paramos.

PAGERBS ANTANĄ 
GALINSKA IR 

MIKĄ KUPRĮ

SLA 7-sis apskritis ir bičiuliui 
rengia banketą šį sekmadienį, 
gegužės 6-tą. Pittstono Lietuvių 
Piliečių Klubo svetainėje—Casi
no Hall—pagerbti Antaną Ga- 
linską ir Miką Kuprį. Banketo 
pradžia 5 P. M.

Programą sudarys kalbos ir 
meninė dalis. Kalbės U. S. ko:’.- 
gresmanas Daniel Flood. Povilas 
Dargis iš Pittsburgh’o ir kiti. 
Meninę programą išpildys Mrs. 
Patricia Mack, Mrs. Frances 
Kasias. Jonas Jonuška ir akom- 
panistė Mrs. Ona Mras.

Antanas Galinskas ir Mikas 
Kupris yra daug pasidarbavę ne
tik paskiroms organizacijoms, 
bet ir bendrai lietuvystės ir Lie
tuvos gerovei. Wyoming Klony 
prie kiekvieno judėjimo ir darbo 
dėl karti ir okupacijų nukentė
jusių Lietuvos žmonių šelpimui 
ir nepriklausomybės akcijai pa
remti jiedu visada prisidėdavo vi
su savo nuoširdumu ir pajėgu
mu. Ant. Galinskas buvo dažnas 
“Garso" korespondentas.

Nusipelniusiems veteranams 
linkime viso geriausio!

Minusiems

S A 8

SĖKMINGAS BALFO 
VAKARAS

BALTIMORE, Md. —1956 m- 
balandžio tnčn. 21 d. |vyko visų 
laukiamas BALFo vakaras. Pri
sipildė pilnutėlė Lietuvių svetai
nė. Buvo svečių ir iš Washing- 
tono: pp. Krivickai, p. Tautvilie- 
nė su dukra ir p- Trumpa; tik ii 
New Yorko nieką* neatvyko, 
nors buvo pasižadėję. t

Sekant poeto K. Bradūno'žo* 
džials, “Mes įsikandę laikysimės 
savo žemės ir niekam jos neduo
sime”, tai vykdant BALFo šal
pą mes iš paskutinio pasirįžki*! 
me ją vykdyti iki ji bus reika
linga ir nors dalinai palengvin
kime mūsų tautiečių skurdų gy- , 
venimą ir toliau.

Vakarą atidarė dr. E. Arma- 
nienė, padėkodama už gausų at
silankymą.

Meninę dalį išpildė p. K Bra- 
dūnienė. Ji parašė pritaikintą 
montažą "Pavasario Aidai”, pati 

i režisavo. o suvaidino šeštadieni
nės mokyklos mokiniai: B. N. 
Dulvtės, R. Vaškytė, A. Radžius, 
V. Svotelytė, V. Gailevičiūtė. R. 

I Bačinskaitė, A. Vaškys, Pečkd- 
tis,-Praščiūnas ir Imarovskis.

Gražiai padeklamavo N. Norei
kaitė. visai dar maža mergytė. 
“Lopšine lėlėms” labai gražiai 

, pašoko p. Čipkienės baleto mo- 
, kinės: B. N. Dulytės, V. Svote- 
1 Ivtė. R. Vaškytė, D. Zeikutė ir 
! R. Galinytė.

Baigus meninę dalj visi lau- 
, kč dovanų išleidimo, nes visi no* 

įėjo ką nors laimėti, tik gaila— 
vis negalėjome padaryti laimin
gais. bet tik 3 asmenis. Laimin
gieji buvo: p. V. Railienė, lai
mėjusi gerą komplektą puodų, 
bet ji paaukojo atgal ir jos pre
miją laimėjo Nr. 234 (p. lachihi). 
Antra premija teko Nr. 3179 (C. 
Weber)—radio; trečią premiją 
laimėjo Nr. 2674 (J. Mikužis)— 
garinį prosą.

Dovanų išleidimo bilietų dau
giausia nupirko šie: laidotuvių 
direktorius K. Kačiauskas, U. 
Brokienė. R. Dūda, S. Vičiulie- 
nė ir M. Šimkus.

Išleidimą pravedė dr. E. Ar- 
manienė ir Ad. Lažaitis.

Išleidimo knygelių platintojais 
buvo: Ad. Lažaitis išplatino 126 
kn., St. Vitkauskas—113, dr. E. 
Armanienė—50, K. Matuliauskas 
—40, V. Railienė—16, R. Gry- 
ihauskas—13, V. Pledas—10, E. 
Makauskaitė—10, V. Labanaus
kienė—10, O. Karašienė—10; po 
5 knygeles išplatino: S. Vičiulie- 
nė. Kubilienė. Kvedarienė, B. 
Tcsnava, Ida Kylava ir V. Svo- 
tclytė.

Baigus loteriją šokta ir neuž
ilgo sekė vienas po kito įvairių 
dovanų išleidimas. Dovanas suau
kojo mūsų biznieriai, o visas su
rinko ir i nurodytą vietą atgabe
no St. Vi‘kauskas.

Laimėjimų aukotojai: Brazaus
kas Antanas. Gaidys Henrikas. 
Makauskas Vytautas, Brokienė 
Uršulė, Jucius G., Gričinas Jo
nas, Nekrošienė Tulė. Medveckas

LRKSA 19 KUOPOS w «»>"•*« Alb™s Pa“lio-nis, George Ųangs Sons.
I I vakarą atvykdami atnešė do
vanu laimėjimams: V. Railienė. 
O. Jarienė ir A. Juškauskienė.

Visiems aukojusiems nuošir
džiai dėkojame. Iš jų surinktos 
aukos bus pasiųstos reikalin
giems mūsų tautiečiams.

Šiuos laimėjimus pravedė 
Armanienė, Ad. Lažaitis ir 
Vitkauskas.

Labai gerai bufeto reikalus ve
dė M. Raila ir M. Jakubaitienč. 

i Visus vakaro finansinius rei- 
- kalus tvarkė V. Petrulis ir K. 

Matuliauskas.
BALFo valdyba dėkoja prela

tui dr. L. Mendeliui už skelbi
mą mūsų vakaro bažnyčioje, Ra
dio valandėlei, visiems atsilan
kiusiems ir visiems pasidarbavu
siems.

Labai dėkingi Lietuvių svetai
nės vedėjui ir jos tarnautojams, 
kurie daug aukoja laiko vykstant 
BALFo rūbų vajui. 

Į Birželio mėn. 1-15 d. vyks pi-» 
niginė rinkliava. Kurių negalėta
me pasiekti, būkite geri ir savo 
auką, kiek galite, prisiųskke bet 
kuriam valdybos nariui, o mes 
persiusime j BALFo centrą. 

| Garantijų sudarymas dar vyks
ta ir kas galite jas sudaryti, pra
šome kreiptis pas dr. Annanienę, 

- ii visiems užpildo dykai. Ikšiol 
anglišką jau užpildė apie 40 garantijų. 

.Pavyzdžiu reikia statyti pp. Gal
ius. kurie tik ką yra atvykę, o 
j jau sutiko 2 šeimom* sudaryti ga
rantijas. ■ ‘ CLBVKLAMD.

Vakaro gryno pelno llkb |3j9.- nuiNnkimas *oa gefužės 10-tą 
41. Pinigai netrukus bus 8UP*
ti į centrą.

DABAR!
1 MAHGC1-

PIRMU KARTU!

LIETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBO VEIKLA

Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų Klubas turėjo mėnesinį susi
rinkimą balandžio 24-tą Reding- 
ton viešbučio patalpose, Wilkes- 
Barre.

Svarbiausias šio susirinkimo 
svarstymas buvo sukelti 2,000 do
lerių Elmhursto senelių prieglau
dos patalpų pagerinimui. Klubas 
dažnai paremia Jėzaus Nukry-j 
žiuotojo Seserų vienuolyną ir se
nelių prieglaudą.

Naujų narių vajaus komisijos 
pirmininkė Mrs. F. Butkauskie- 
nė raportavo, kad narių priėmi
mo ir klubiečių nuotakų pagerbi
mo pramoga įvyks gegužės mė
nesį.

Mrs. Ch. Zarccki raportavo 
apie kontestą laimėjimui klubo 
skiriamos stipendijos. Laimėtoja 
irgi bus pagerbta naujų narių 
priėmimo pramogoj.

Rugpiučio mėnesi rengiama 
Klubo Diena. Rengimo komisi
jos pirmininke išrinkta Mrs. B. 
Maciun, vicepirmininke—Mis. A. 
J. Valibus.

LRKSA 212 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

212 kuopos. Plains. Pa., sekre
torius Antanas fonika dar tebe
serga ir susirinkimų nelanko. Bet 
nariai duokles gali užsimokėti jo 
namuose, 56 Rose Ave.. Plains, 
Pa. Sekretoriui susveikus včl ga
lėsite duokles užsimokėti susirin
kimuose. Tad neatsilikite su 
duoklėmis, kad nebūtut suspen
duoti.

M. Mieldažis. kp. pirmin.

MIRĖ MYKOLAS

M AR
IN FULL QUARTS FULL QUART

ALCOHOL 2O» BV VOLU

•OTTUD BY MARGO WINERIES. ESCALON.CAUF- 
FOR MARGO WINE CO. PHILA. PA.

B°TTLED AT THE WINERY IN CALlfl>R

A. A. JUOZAS A. BENDO- 
KAITIS. 57 metų. gyv. RD1, 
Falls, Wyoming County, mirė 
balandžio 23-čia, palaidotas s.u 
bažnytinėm iškilmėm. Laidojimu 
rūpinosi direktorius Edwin Sites 
kurio įstaigoje buvo pašarvotas. 
Velionis huvo gimęs sausio 23 
1899. Apie keturis metus tarna
vo marinuose. Paliko žmoną 
brolį ir seserį.

A. A. MRS. CASSIE SLED
GESKI, gyv. 1238 South Street. 
Avoca, mirė balandžio 23-čią, pa
laidota balandžio 26-tą su bažny
tinėm iškilmėm. Velionė iš Lie
tuvos atvyko 40 metų atgal ir įsi
kūrė Avocoj. Paliko 4 sūnus, 3 
dukteris ir 12 anūkų.

A. A. ONA KUNIĄUSKIE- 
HĖ. gyv. 7 Meade St.. Sebasto
pol, Jenkins Township, mirė ba
landžio 26-tą. palaidota balan
džio 30-tą iš Pittston’o Šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka
pinėse. Velionė buvo gimusi 
Licjuvoje, Sebastopoly išgyveno 
42 metus. Priklausė prie Alto- 
riaus-Rožančiaus ir Šv. Sakra
mento draugijų. Paliko dukterį, 
du anūkus ir seserį.

A. A. JUOZAS KUČINSKAS, 
gyv. 22 Murray St., Swoyerville, 
mirė balandžio 26-tą General li-

Ilgameti^ LRKSA 183 kuopos 
narys Mykolas Jučas, gyv. 353 
Baltimore Ave., West Pittston, 
mirė balandžio 29-tą, palaidotas 
trečiadieni, gegužės 2-rą iš Pitts- 
‘ono Šv. Kazimiero bažnyčios pa
rapijos kapinėse. Laidojimu rū
pinosi direktorius Kižis. Velionis 
atvykęs iš Lietuvos W. Pittstonc 
išgyveno 47 metus. Buvo pirmo
jo pasaulinio karo veteranas ir 
priklausė prie Amerikos Legijo- 
no 542 posto. Paliko žmoną, sūnų, 
tris dukteris ir šešis anūkus. Am
žiną atilsį!

NARIŲ DĖMESIUI
NEWARK*. N. J.—19 kuopos 

svarbus mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienj. gcgužės-May 
13. 12 vai., tuoj po Mišių, Šv. 
Jurgio Dr-jos salėj. 180 New 
York Ave.. Newark. N. J.

Mirus Jonui Mikalauskui, 19 
kp. finansų raštininkui, būtinas 
reikalas išrinkti naują raštininką, 
be kurio kuopa negali gyvuoti. 
Tad visos narės-nariai dalyvauki
te susirinkime.

A. A. JONAS MIKALAUS
KAS. ilgametis 19 kuopos sekre
torius, gyv. 26 Napoleon Street, 
Newark, N. J., mirė balandžio 8 
dieną.

Nuliūdime paliko žmoną Oną, 
du sūnus, dvi dukteris ir anūkus.

Palaidotas iškilmingai su šv. 
Mišiomis iš St. James bažnyčios 
Šv. Kryžiaus kapinėse, No. Ar
lington, N. J.

Amžiną atilsi!
Juozas E. Žemaitis,

19 kp. pirmininkas

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ i
“Garso” administracijoje galima įsigyt praktišką dvie

ju dalių — angliškai - lietuviškų ir lietuviškai - anglišką 
Marlborough’* išleistą žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Pewtreu ir Rev. I. Gėriko

333 puslapių. Kaina $4.50
Kreipkite* |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 East South St), Wilke«-Barre, Pa.

dr.
St.

Plonas Borielia 
I

LRK§A KUOPŲ SUSIRINKIMAI
F I ________________________
(

FOREST CITY, P».—2-<>e kuopos susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, tuuj po sumai parapijos svetainėje, 
tuoj po sumos, šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos | i |<. m., Lietuvių Piliečių Klubo sve- 
susirinktmas bus gegužės 13-tą dieną, i tainėje.
tuoj po sumos, Šv. Kazimieru parapi- 1 
jos svetainėje.

WATERBURY, Conn.— 1 1 knopos
susirinkimas bus gegužes 13-tą dieną. 
L P. M. šv. Juozapu parapijų.* mokyk 
los kambary.

CHICAGO. Illinois.— 15-tos kuopos 
įsusirinkimas bus gegužės J 3-tą dieną, 
2 P. M., šv. Jurgiu parapijos svetai
nėje. Visos nsrčs-nariai, dalyvaukite 
susi rinkime.

CHICAGO, III. — 16-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
Šv. Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N. »J.—19-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po sum ai, Sv. Jurgio Dr-jos sve
tainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Maaa.—21 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po gumai potiaznytinėje šv. Pet
ro ir Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa- — 24 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 30-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po gumos, šv. Juozapo pu ra pijo.* 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

j EXETER, Penna.—57-tos kuopos 

susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną,

MAHANOY CITY, P..—81 kuopos 
susirinkimas bu- gegužes 13-tą dieną, 
tuoj po sumos, Sv. Juozai*) parapi- 
jos svetainėje.

ANSONIA. Conn.—82-ro* kuopos 
susirinkimas bu- gegužės J 3-tą dieną, 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos- 
svetainėje.

ROSELAND. IILr-83-ėlne knopos 
susirinkimas bus gegužės L3-tą dieną, 
po sumai, visą šventų parapijai svo
tą i nėję. U,;!

KINGSTON, Pa. — 84-toa knopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapijos 
vetalnėje.

PITTSBURGH, Pa.—S*-tos knopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po, smnoa, šv. Vincento parapi- 
Ino nnhalnyttnlj svetainėj.

WORCESTER, Maaa.—41 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 12-tą dieną. 
Av. Kasimiem parapijos svetainėje. 
7-tą valandą vakaro.

CICERO. IIBeoU.—48-tne knopos 
susirinkamas bus gegužės 13-tą dieną. 
1 P. M., tv. Altaao parapijos mo 
kpklos kambary.

CLEVELAND. ---- rn Irwnnos
Lletuvįu^s^n*je. •«»» SuperioV

NIW PNILADBLFHIA. Pa. — 51

j NORWOOD, Mae*.—S 1 «»• ku«t>r>.« 
..susirinkimas bus gegužė.* 15-tą dieną, 

l :30 1’. M. 5>v. Jurgiu parapijų.-, „v, 
'.linėje, St. James St.

WATFRBURY. Conn. —OI knopo, 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
1 !’. M., Šv Juozapo parapijų,-, sve
tainėje.

EASTON, Penna.—93-čios kuopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių šv. Mykoio 
parapijos svetainėj.

ROCHESTER. N v_ins k-.<»no- 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną. 
!< vai ryto, Šv. Jurgio parapijų* iv,, 
tainėje. *

BRADDOCK/Penna.—105 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tiiąi po sumos pabažnytinėje svetai
nėje.

NEW BRITAIN. Conn.—109 kn 
susirinkimas bus gegužės 21 dieną, 
7:30 vakaro, Šv. Andriejaus parap-.jor 
svetainėje.

MANCHESTER, N. H.—119 knopos 
susirinkimas bus gegužės 15-tą dieną, 
8 vai. vakaro. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narčs, dalyvaukite. .

ROCKFORD. III. 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po sumos. ■- -
parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Ohio — M2 k»ono. 
susirinkimas bus gegužės 10-tą dieną, 
Šv. Jurgio parapijos mokyklos patai 
P'Ac. Pradžia 7:30 vakaro.

CHICAGO III. — IfiS-čioa knopo. 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po sumai. Švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS. N. Y.—170 ko. 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

CASTLE SHANNON. Pa.—172 kp 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną,

1 vai. P. M. pas knopos pirmininką 
Motiejų Abraiti, 1311 Groveton St

E. ST. LOUIS, U!.—179 kuopai 
su.sinh k ima.* bus gegužės 13-tą dieną, 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. pąrapijor 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, P..—909-ro. knopo. 
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną,
2 P. M.. šv. Marijos parapijos trr* 
tainėje. ,

NASHUA. N. H.—223 knopo
susirinkimas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Milių paraniio. 
svetainėje.

AMSTERDAM. N. V _O4S knopo. 
susirinkimas bu* gegužės 18-tą dienų, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj

PITTSBURGH. Pa—1*4 kuo no. 
susirinkimas bus gegužės 18-ta dieną,

137-tn<i kuonr»

Sv. Petro ir Povilo

MIRĖ IG. VALUKONIS
------------ — Ije. Visos narės-Mrih malonlkl-

Ilgametis LRKSA 25 kuopos te dalyvauti susirinkime, užsitno- 
narys Ignas Valukonis, gyv. 14 keti duokles, taipgi atsiveskite 
Thomas St., Miners Mills, mirė kandidatų įsirašymui. Dabar ei- 
balandžio 23-čią, palaidotas ba- na sukaktuvinis vajus, vieoe kuo- 
landžio 27-tą iš Šv. Pranciškaus pos ir nariai kviečiami talkon di- 

i.—'jin*, organizacijos narystę.
Mary A. Laužonis, sekr.

bažnyčios parapijos kapinėse, 
East End Baulevard.

Velionis buvo gimęs Lietuvoje. 
J šią šalį atvyko 40 metų atgal 
ir įsikūrė Miners Mills.

Liūdesy paliko žmoną Katrę; 
išešis anūkus, seserį ir brolį.

Amžiną atilsį!
Artimiesiems giliausia užuo

jauta!

MIRĖ JUOZAS
SMELST0R1US

LRKSA 98 KUOPOS 
NARIAMS

WORCESTER. Mass. — 98 
kuopos susirinkimas įvyks sek-

2 P. M. Mykolo čieponio namuose. 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh ,

DETROIT.'Mich.—265-tr>R knopo* 
Hti.sirink imas bus gegužės 13-tą dieną, 
tuoj po iiumos, Av. Antano parapi
jos mokyklon patalpose, W, Varno r 
ir 25-ta gat.

HAZLETON, Pa.—Balandžio 
2-rą mirė ilgametis 90 kuopos na
rys Juozas Smelstorius.

Palaidotas iš Šv. Petro ir Po
vilo bažnyčios parapijos kapinė
se. Mišias atlaikė ir paskutinę 
ibcncdikciją suteikė kun. kleb. V. 
Kupstas. Karstą nešė 90 kuopos 
nariai.

Liūdesy paliko žmoną Agotą, 
dukterį Mrs. Agotą Juras, sūnų 
Juozą, Jr., keturis anūkus, moti
ną J ievą Smelstorienę, du bro
lius ir dvi seseris.

Amžiną atilsį].^,
90 kuopa šeimai pareiškia gi

lią užuojautą!

Uždirbk
TAUPMENOMIS

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10000.00

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ* 5

Superior Savings & Loan 
. Association

Telephone HE 1-2498 
6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio


